
Bestyrelsesmøde onsdag d. 1. marts 2023 

Til stede: Evan, Kasper, Stine, Jakob og Kamilla 

 

Dagsorden: 

1) Status på El-projektet 
 
2) Vand: Planlægning af test og udbedring af utætheder før/efter sæsonstart 
 
3) Planlægning af arbejdsdag forår 2023 
 
4) Status på vores kontrakt med Alsø  
 
5) information om situation i ‘Solager C’ 
 
6) Eventuelt 
 
 
Ad 1.: 
Jakob ønsker en kort gennemgang af el-projektet.  
Bestyrelsen har ikke som sådan ansvaret for projektet, men Stine, Kasper og Kamilla er 
med i styregruppen sammen med Poul og Fie. 
Der er dags dato påbegyndt gravning og Kasper og Fie har hånd i hanke med grave-
sjakket. 
Vi har modtaget mails fra to medlemmer, som ønsker hjælp til noget omkring el på deres 
egen grund, og dem sender vi videre til Fjordens El, som står for alt omkring el.  
Kasper udarbejder et skriv, der sendes ud til alle el-tilmeldte, så det bliver tydeligt 1) hvad 
fjordens El kan være behjælpelige med og 2) hvad der er folks eget ”problem”. Vi kan som 
bestyrelse ikke svare på mails vedr. el på folks egne grunde. 
Kasper Og Fie har ugentlige møder med Radius mm. 
 
Ad 2.: 
Vi skal have lavet den vandhane/vandtilførsel i Hesteskoen, som ikke virker.  
Der er afsat penge i budgettet til dette og vi vender forskellige løsningsmuligheder. 
Vi vil lave en ny rørføring, der skal gå fra vandhanen ved søen til den ikke brugbare 
vandhane, således at røret ikke skal gå gennem flere haver, som det er tilfældet pt. 
Vi lander på, at Kasper forsøger at få de arbejdsmænd, der i øjeblikket graver ud til el, til at 
grave det meste af renden for os mod et beskedent beløb. Kasper indkøber rør, muffer 
mm, så det er klart til nedlægning i renden. Vi finder frivillige til at dække renden med jord. 
Alternativt klares det/resten på fællesdagen. 
 
Ad 3.: 
Næste fælles arbejdsdag bliver lørdag d. 13. maj kl. 10.00 
Der vil være kage, øl og vand. Jakob lægger det på hjemmesiden og på facebook og Stine 
hænger opslag i skabet. 
Vi har grus, samt en lang liste over arbejdsopgaver (i referatet fra august eller september). 
Kamilla finder listen frem. 



 
Ad 4.: 
På generalforsamlingen blev vores kontrakt med Alsø kort debatteret og vi gennemgik på 
bestyrelsesmødet en kort status og delte følgende informationer: 
Vores kontrakt løber til 2039, hvor den skal genforhandles. Vi kan genforhandle med 10 år 
ad gangen. 
Den skal ligeledes genforhandles, når vi skal have Solager kloakeret. 
Ved Alsøs død, overgår Solager til hans arvinger. Er de interesseret i at sælge, har vi 
forkøbsret. 
Enhver kan læse kontrakten, som ligger på hjemmesiden. 
 
Ad 5.: 
Solager C skal betale for vand og renovation på lige fod med resten af os. Det er ikke 
længere et valg for dem. Vi er blevet kontaktet af den nye ejer, som beder os om at 
opkræve betalingen gennem ham. Solager C ønsker, vi afkræver dem direkte. 
Vi beslutter at opkræve betaling gennem ejer og sender mail til både ham og Solager C 
om, at det er proceduren fremover. 
 
Ad 6.: 
Vi har modtaget en mail fra et medlem - den besvarer Jakob. 
Tjansen som vicevært skal slås op, da vi skal have den besat inden 1. april. Jakob 
udarbejder et ”stillingsopslag”. Der er ansøgningsfrist 15. marts. 
 
Næste bestyrelsesmøde bliver d. 19. april kl. 19.00 - et endnu uvist sted i Solager. 
 
 
 
 

 


